Total 566.582 384.992 

19. Patrimonio de la Compañía 

Capital Social 

El capital de la Compañía al 31 de diciembre del 2011 y 2010 es de tres millones 
quinientos cuarenta y siete mil doscientos cuarenta y tres de dólares de los 
Estados Unidos  de América (US$3´547.243), dividido en tres millones quinientos 
cuarenta y siete  mil doscientos cuarenta y tres (3.547.243) acciones nominativas y 
ordinarias de un dólar (US$1) cada una. 

Reserva Legal 

De conformidad con La Ley de Compañías, de la utilidad anual, debe transferirse 
una cantidad no menor del 10% para formar la reserva legal hasta que ésta 
alcance por lo menos al 50% del capital social.